
Besluit Aanwijzing toezichthouders TOV RIEC Gemeente Leusden 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leusden, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht ten aanzien 

van toezicht, 

  

Overwegende: 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettelijk voorschrift zijn belast; 

  

Dat het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

  

Dat het Team Operationele Versterking van RIEC midden Nederland (TOV) beschikt over medewerkers 

met specifieke expertise en competenties die ingezet kunnen worden voor op het grondgebied in de 

gemeente uit te voeren (integrale) controles. 

  

Dat door de burgemeester en het college een beroep kan worden gedaan op deze medewerkers van 

het TOV om als toezichthouder op te treden tijdens vooraf in geplande controles. 

  

Dat het noodzakelijk is dat deze medewerkers van het TOV worden aangewezen als toezichthouder om 

bevoegd hun werkzaamheden uit te voeren tijdens deze toezicht controles. 

  

Besluiten: 

  

Vast te stellen het volgende aanwijzingsbesluit: 

Artikel 1. Aanwijzing als toezichthouder 
Medewerkers van het Team Operationele Versterking van RIEC midden Nederland aan te wijzen als 

toezichthouder voor de gemeente Leusden en te belasten met het houden van toezicht voor het 

grondgebied van de gemeente Leusden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening Leusden; 

• Artikel 5:11 e.v. Algemene wet bestuursrecht; 

• Afvalstoffenverordening; 

• Alcoholwet; 

• Huisvestingswet en Regionale Huisvestingsverordening; 

• Leegstandswet; 

• Woningwet; 

• Wet aanpak woonoverlast; 

• Wet op de Kansspelen; 

• Omgevingswet; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Winkeltijdenwet en winkeltijdenverordening Leusden; 

• Andere bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen door de gemeente- 

raad, 

• Alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor 

zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 2. Legitimatie 
Aan bovengenoemde personen wordt ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van 

het bepaalde bij of krachtens de genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Indien de aanwijzing eindigt, levert de toezichthouder het genoemde legitimatiebewijs in bij de directeur- 

secretaris van de gemeente Leusden. 

Nr. 138308 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leusden 

Gemeenteblad 2025 nr. 138308 31 maart 2025 1 



Artikel 3. Einde aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband met het RIEC, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de werkzaamheden 

van de medewerkers van Team Operationele Versterking van RIEC Midden-Nederland. 

Artikel 4. Inwerkingtreding 
Het besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Aldus vastgesteld op 25 maart 2025 

De burgemeester van de gemeente Leusden, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leusden, 

B. van den Brink 

Gemeentesecretaris 

G.J. Bouwmeester 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 138308 31 maart 2025 2 


